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Tandvårdens stöd till våldsutsatta patienter (SOU 
2023:10) 

 

Svar på remiss från kommunstyrelsen 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till 
kommunstyrelsen som svar på remissen av betänkande om 
tandvårdens stöd till våldsutsatta patienter (SOU 2023:10). 

Sammanfattning 
En särskild utredare har på uppdrag av regeringen bland annat 
granskat tandvårdens stöd till våldsutsatta patienter. I ett 
delbetänkande föreslås att tandvård för skador efter våld i nära 
relationer inte ska kosta mer än ett vanligt läkarbesök. Utredningen 
föreslår också att frågor om våldsutsatthet regelbundet ska ställas 
till alla som besöker tandvården.  
 
Förvaltningen ställer sig positiv till betänkandet och möjligheten för 
socialtjänsten att nå fler våldsutsatta genom att fler personer 
screenas och får information om vilken hjälp som finns att få.  
 

Bakgrund 
Regeringen beslutade den 7 juli 2022 att tillkalla en särskild 
utredare med uppdrag att se över frågan om stärkt tillgång till 
tandvård för våldsutsatta ur ett brett perspektiv och lämna förslag 
som stärker deras rätt till ersättning vid tandskador. Utredaren ska 
lämna förslag som bidrar till ökad kontroll över tandvårdssektorn 
för att komma till rätta med att oseriösa aktörer missbrukar det 
statliga tandvårdsstödet.  
 
Ett delbetänkande har lämnats avseende de aspekter som berör 
stärkt stöd till tandvård för våldsutsatta. Uppdraget i övrigt ska 
redovisas senast den 30 november 2023.  
 

Handläggare
Joakim Olsson
Telefon: 08-50819207

Till
Farsta stadsdelsnämnd
2023-06-15

Farsta stadsdelsförvaltning
Avdelningen för individ- och 
familjeomsorg

Tjänsteutlåtande
Dnr FAR 2023/367

2023-05-22
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112 25 Stockholm
daniel.lauridsen@stockholm.se
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Tandvårdens stöd till våldsutsatta patienter 
(SOU 2023:10). Remiss 
 

Socialdepartementet har remitterat delbetänkandet till en lång rad 
kommuner, myndigheter och andra instanser, bland annat 
Stockholms stad. Kommunstyrelsen har i sin tur remitterat förslaget 
inom staden, bland annat till Farsta stadsdelsnämnd, för yttrande 
senast den 8 augusti. 

Remissen i sammanfattning 
I detta delbetänkande föreslås att tandvård för skador efter våld i 
nära relationer inte ska kosta mer än ett vanligt läkarbesök. 
Utredningen föreslår också att frågor om våldsutsatthet regelbundet 
ska ställas till alla som besöker tandvården. 
 
För att tandvården ska kunna erbjuda ett väl fungerande stöd till 
personer som utsätts för mäns våld mot kvinnor, annat könsrelaterat 
våld och våld i nära relationer krävs ett långsiktigt, strategiskt och 
systematiskt arbete på flera olika nivåer. För att underlätta detta 
arbete är det utredningens bedömning att vissa åtgärder bör vidtas 
nationellt, men även på region-/vårdgivar-/kliniknivå.  
 
På nationell nivå bör initiativ tas för att tandvården ska omfattas av 
samma skyldigheter som övrig hälso- och sjukvård i frågor om våld 
i nära relationer. Tandvården ska ges möjlighet att ta del av de 
statliga stimulansmedel som genom överenskommelser mellan 
regeringen och Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) tillförs 
övrig hälso- och sjukvård. Tandvården ska även ges förutsättningar 
att dokumentera tecken på våldsutsatthet oavsett var på kroppen 
tecknen uppträder. 
 
På region-/vårdgivar-/kliniknivå bör initiativ tas för att frågor om 
våldsutsatthet ska ställas till samtliga patienter som en del i 
anamnestagning. Utbildning, fortbildning och kompetensutveckling 
ska prioriteras och direkta kontaktvägar till övrig hälso- och 
sjukvård, socialtjänst, polis och frivilligorganisationer ska 
underlättas. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för individ- och 
familjeomsorg. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen ställer sig positiv till utredarens förslag. Det är bra att 
socialtjänsten får möjlighet att nå fler och bistå våldsutsatta genom 
att fler personer screenas och får information om vilken hjälp och 
stöd som finns att få.  
 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar 
förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på 
remissen. 
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